
 

О комплектовании муниципальных 

бюджетных дошкольных 

образовательных организаций 

Елабужского муниципального 

района на 2025-2026 учебный год  
 

       В соответствии с Административным регламентом муниципальной 

услуги по постановке на учет и зачисления детей в образовательные 

учреждения, реализующие основную бразовательную программу 

дошкольного образования (детские сады) в Елабужском муниципальном 

районе, в целях совершенствования организации предоставления 

дошкольного образования, создания условий для оказания помощи семьям, 

воспитывающим детей дошкольного возраста Исполнительный комитет 

Елабужского муниципального района  
  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести комплектование муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных организаций на 2025-2026 учебный год в соответствии с 

количеством групп и свободных в них мест с 1 июня по 31 августа 2025 года. 

2. Осуществлять прием детей в дошкольные образовательные 

учреждения в возрасте от 2 месяцев до 7 лет. Возраст детей в 

автоматизированной информационной системе рассчитывать на 1 сентября 

текущего года. 

3. Комплектование дошкольных образовательных организаций 

производить в соответствии с автоматизированной информационной 

системой «Электронный детский сад». 

4. Утвердить количество комплектуемых групп по возрастам и число 

дошкольных мест в дошкольные образовательные организации на 2025-2026 

учебный год в соответствии с Приложением №1 к настоящему 

Постановлению. 

5. Начальнику МКУ «Управление образования Исполнительного 

комитета Елабужского муниципального района» (Балобанова А.С.): 

5.1. Обеспечить информирование граждан о результатах 

комплектования через дошкольные учреждения. 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА            

КОМИТЕТЫ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

КАРАР 

Документ создан в электронной форме. № 827 от 12.05.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 1 из 6. Страница создана: 05.05.2025 16:43



5.2.  Провести доукомплектование Учреждений в случае выбытия 

воспитанников. 

6.  Детей выпускающихся из групп раннего возраста МБДОУ №1 

«Дюймовочка» направить с 01 июня 2025 года в дошкольные 

образовательные организации города по месту жительства в соответствии с 

закреплением муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 

организаций за территориями Елабужского муниципального района. 

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном 

сайте. 

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета по социальному 

развитию. 

 

 

Руководитель                                                                 Э.Р.Ахмадеева  

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 827 от 12.05.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 2 из 6. Страница создана: 05.05.2025 16:43



                                                                                                                                                              Приложение №1 

                                                                                                           к постановлению Исполнительного комитета 

 Елабужского муниципального района 

 

 

Комплектование групп в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях 

на 2025/2026 учебный год по возрастным подкатегориям 

 

 

Название учреждения Вид образовательного 

учреждения 

Возрастная категория 

полных лет на 

01.09.2024г. 

Количество 

групп/мест 

Набор детей  

МБДОУ «Детский сад №1» 

«Дюймовочка» ЕМР 

Детский сад 1-2 

1-2 

 

1/15 

1/15 

15 (новый набор) 

       15 (новый набор) 

МБДОУ «Детский сад № 3 "Теремок" 

ЕМР 

Детский сад 2-3 

 

1/15        8 (новый набор)  

 

МБДОУ «Детский сад № 5 "Гномик" 

ЕМР 

Детский сад   Нет набора  

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида  № 12 

«Солнышко» ЕМР 

Детский сад общеразвивающего 

вида 

1-3 

 

1/15 

 

15 (новый набор) 

 

МБДОУ «Детский сад 

компенсирующего вида  № 13 

«Снежок» ЕМР 

Детский сад компенсирующего  

вида 

3-7  (ЗПР) 

3-7 (ССД  ДЦП) 

3-7 (ССД  УО) 

 

 

 

1/11 

1/10 

1/9 

4 (по ПМПК) донабор 

1 (по ПМПК) донабор 

3 (по ПМПК) донабор 

 

 

 

МБДОУ «Детский сад  

комбинированного вида  № 14 

«Звездочка» ЕМР 

Детский сад комбинированного 

вида 

2-3 

3-4 

 

1/15 

1/20 

 

15 (новый набор) 

20 (новый набор) 

 

 

МБДОУ «Детский сад  

комбинированного вида  № 16 

«Лучик»»  ЕМР 

Детский сад комбинированного 

вида 

3-5 

4,6-6 (логопедическая) 

5-6 (логопедическая) 

 

 

 

1/20 

1/10 

1/10 

 

8 (донабор) 

8 (новый набор) 

10 (новый набор) 

 

Документ создан в электронной форме. № 827 от 12.05.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 3 из 6. Страница создана: 05.05.2025 16:43



МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №17 

«Ромашка» ЕМР 

Детский сад общеразвивающего 

вида 

1-3  

 

1/15 

 

15 (новый набор) 

МБДОУ  

«Детский сад № 18 «Ласточка» 

комбинированного вида ЕМР 

Детский сад комбинированного 

вида 

1-3 

4,6-6 (логопедическая) 

1/15 

1/10 

15 (новый набор) 

13 (набор по ПМПК) 

МБДОУ «Детский сад  

общеразвивающего вида № 20 

«Сказка» ЕМР 

Детский сад общеразвивающего 

вида 

1-3 

 

 

1/15 

 

 

15 (новый набор) 

 

 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 22 

«Гнездышко» ЕМР 

Детский сад общеразвивающего 

вида 

1-3 

 

1/15 

 

15 (новый набор) 

 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида  № 24 

«Росинка» ЕМР 

Детский сад комбинированного 

вида 

1-3 

4-6 (логопедическая) 

 

4,6-6 (логопедическая) 

1/15 

1/10 

 

1/10 

15 (новый набор) 

10 (новый набор по 

ПМПК) 

10 (новый набор по 

ПМПК) 

МБДОУ «Детский сад  № 25 

«Родничок» комбинированного вида 

ЕМР 

Детский сад комбинированного 

вида 

1-3 

1-3 

1-3 

1/15 

1/15 

1/15 

15 (новый набор) 

15 (новый набор) 

15 (новый набор) 

МБДОУ «Детский сад  

комбинированного вида №26 

«Семицветик»  ЕМР 

Детский сад комбинированного 

вида 

1,6-3 (коррекция зрения) 

 

1/10 

 

10 (набор по ПМПК) 

 

МБОУ «Гимназия №1- Центр 

развития ребенка по национальному 

образованию»  (МБДОУ детский сад 

№27»Рябинушка»)  

Школа-сад 1-3 (татарская) 

 

 

 

1/15 

 

 

15 (новый набор) 

 

 

МБДОУ «Детский сад  

комбинированного вида № 28 «Лесная 

сказка» ЕМР 

Детский сад комбинированного 

вида 

1-1,6 

0,6 мес-1 

1-3 

1-3 

3-7 (аллергическая) 

1/8 

1/10 

1/15 

1/15 

1/15 

 

5 (новый набор) 

10 (новый набор) 

15 (новый набор) 

15 (новый набор) 

7 (донабор) 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №29 

«Золотая рыбка» ЕМР 

Детский сад общеразвивающего 

вида 

1-3 

4-5 (логопедическая) 

1/15 

1/10 

15 (новый набор) 

15  (набор по ПМПК) 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №30 

Детский сад комбинированного 

вида 

3-4 (догопедическая) 

4-5 (логопедическая) 

1/10 

1/10 

12 (новый набор) 

12 (набор по ПМПК) 
Документ создан в электронной форме. № 827 от 12.05.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 4 из 6. Страница создана: 05.05.2025 16:43



«Улыбка» ЕМР 4-5 (логопедическая) 

5-6 (логопедическая) 

1/10 

1/10 

12 (набор по ПМПК) 

12 (набор по ПМПК) 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №31 

«Жемчужинка» ЕМР 

Детский сад общеразвивающего 

вида 

1-3 

1-3 

 

1/15 

1/15 

 

15 (новый набор) 

15 (новый набор) 

МБДОУ детский сад №32 «Садко» Детский сад общеразвивающего 

вида 

1-3 

 

1/15 

 

15 (новый набор) 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №33 

«Аленький цветочек» ЕМР 

Детский сад общеразвивающего 

вида 

1-3 1/15 

 

15 (новый набор) 

 

МБДОУ «Детский сад №34 «Радуга» 

комбинированного вида ЕМР 

Детский сад комбинированного 

вида 

1-3 

1-3 

4-6 (логопедическая) 

1/15 

1/15 

1/10 

15 (новый набор) 

15 (новый набор) 

13 (набор по ПМПК) 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида  №35 

«Лейсан» ЕМР 

Детский сад комбинированного 

вида 

2-3 

2-3 

3-4 

5-7 (логопедическая) 

1/15 

1/15 

1/20 

1/10 

15 (новый набор) 

15 (новый набор) 

20 (новый набор) 

4  (донабор по ПМПК) 

МБДОУ Детский сад  

комбинированного вида №36 

«Искорка» ЕМР 

Детский сад комбинированного 

вида 

2-3 

2-3 

5,6-7 (логопедическая) 

1/15 

1/15 

1/10 

15 ( новый набор) 

15 ( новый набор) 

      17 (набор по ПМПК) 

МБДОУ «Центр развития ребенка-

детский сад №38 «Золотой ключик» 

ЕМР 

Детский сад комбинированного 

вида 

1-2 

1-2 

2-3 

5,6-7 (логопедическая) 

1/15 

1/15 

1/20 

1/10 

15 ( новый набор) 

15 ( новый набор) 

20 ( новый набор) 

8 (донабор по ПМПК) 

МБДОУ детский сад №39 «Килэчэк» 

комбинированного вида ЕМР 

Детский сад комбинированного 

вида 

2-3 

3-4 

3-4 

4,6-6 (логопедическая) 

1/15  

1/20 

1/20 

1/10 

15 (новый набор) 

20 (новый набор) 

20 (новый набор) 

15 (набор по ПМПК) 

МБДОУ детский сад №40 «Созвездие» 

комбинированного вида ЕМР 

Детский сад комбинированного 

вида 

2-3 

2-3 

4,6-7 (логопедическая) 

1/15 

1/15 

1/10 

15 (новый набор) 

15 (новый набор) 

16 (набор по ПМПК 

 

 

 

 

 

 

 
Документ создан в электронной форме. № 827 от 12.05.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 5 из 6. Страница создана: 05.05.2025 16:43



Лист согласования к документу № 827 от 12.05.2025
Инициатор согласования: Каретина К.Д. Главный специалист
Согласование инициировано: 05.05.2025 16:44

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Мерзон Е.Е. Согласовано
06.05.2025 - 18:44

-

2 Балобанова А.С. Согласовано
06.05.2025 - 16:20

-

3 Тугульская Э.В. Перенаправлено
06.05.2025 - 08:25

-

Перенаправление(последовательное)

Синнер Л.А. Согласовано
06.05.2025 - 08:34

-

3.1 Тугульская Э.В. Согласовано
06.05.2025 - 13:44

-

4 Исаева Д.А. Согласовано
07.05.2025 - 13:47

-

Тип согласования: последовательное

5 Ахмадеева Э.Р. Подписано
07.05.2025 - 15:33

-

Документ создан в электронной форме. № 827 от 12.05.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 6 из 6. Страница создана: 12.05.2025 08:48


